ATA SEI

ATA 15/2018 - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA NOVEMBRO

Aos sete dias do mês de novembro de 2018, na Casa de Apoio aos Conselhos, situada à rua:
Afonso Penna, 840, Bucarein, às 8h30min, foi realizada a reunião extraordinária do Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher (CMDM), gestão 2017-2019. Estavam presentes as
conselheiras: Ernestina da Silva Alves (SAS), Marileia Silva (SAS), Fabiana Maria Oliveira (SE),
Maria Guilhermina M. de Borba (Saúde), Ana Cristina Delfino (Rosa de Saron), Rosemari dos
Santos (Rosa de Saron), Quélen Beatriz C. Manske (OAB), Ana Paula Nunes Chaves (UBM), Júlia
Melim Borges Eleutério (Instituto + Gênero), Juliane Patricia Tavares ((Instituto + Gênero) como
também, a secretária executiva do CMDM, Luciane Piai. Justificou a ausência: Ana Aparecida
Pereira (SAS). A pauta proposta para esta reunião: 1º Aprovação da ata; 2º Alteração da Lei do
CMDM. A reunião inicia com o primeiro item da pauta, a aprovação da ata da 14ª reunião
ordinária. Em seguida, iniciou-se a leitura da alteração da Lei do CMDM, coordenado pela
conselheira Quélen, a Comissão de Legislação após meses de intenso e dedicado trabalho foi
responsável pelas alterações. As conselheiras expuseram suas dúvidas, suas sugestões e suas
alterações. Após a análise e término de todos os artigos da lei, esta foi aprovada pela
assembleia. A conselheira Juliane em nome de todas as conselheiras agradeceu o imenso
trabalho realizado pela Comissão de Legislação em apresentar o resultado de suas pesquisas.
Nada mais a tratar deu-se por encerrada esta reunião, eu, Luciane Piai, secretária executiva do
CMDM, lavrei a presente ata, que será publicada no SEI – Sistema Eletrônico de Informação da
Prefeitura com a assinatura eletrônica da Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Mulher.

Documento assinado eletronicamente por Júlia Melim Borges Eleutério,
Usuário Externo, em 17/12/2018, às 17:02, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2850433 e o código CRC DF98E6B6.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

18.0.148390-3
2850433v2
2850433v2

Ata SAS.UAC 2850433         SEI 18.0.148390-3 / pg. 1

CONSELHO MUNICIPAL 1 )S r) ZEITOS DA MULHER Conselheiras e Contatos — 2017/2019
Reunii E. -aordinária 07/11/2018 — Lista de Presença

(;

Nome Segmento

T. Rosa Monteiro Marques
SAS

S. Ernestina da Silva Alves

Contato
------- _

38023707

99916-899'

T. Ana Aparecida Pereira 99167-1905
SAS 38023752

S. iMariléia Silva 99612-9704
T. Fabiana Maria Oliveira 3431-3058

Secretaria da 99266-1367
S.Edncia Vieira da Costa Educação 3431-3052

999152324
T.Maria Guilhennina Murtinho de 3481-5112
Borba Secretaria da 98421-3505

-
S..lane B. Martins Farias Saúde 98834 0179

E-mail_.__._ --- ---- —...--- -
~~rosa marqueua~¡oinvrrilesc.gov.br

-- _.
iernestina.alvc,s(ã;,ioinville.sc.gov.br

,anapereirast(d~gmail.eom

marileia.silva(ci;ioím~ille.sc.gov.br
ifabil3oli(~gmail.com

edneia(criioinville.sc.óov.br

maria:borba(d.~ioinville.sc.gov.br
.

jane.farias(a~joinville.sc.gov.br

T. Andréia Pavesi Martins

S. Tâmara K. Carneiro
Secretaria da
Habitação

1380'2-371.5/ 3716
99675-3395
3433-2329

andreia.martins(a ioinville.sc.gov.br

tamara.carneiro(dï'oïnville.sc.POV. br
j 99631-7004

(? T. Anelise Falk_

1s S. Julianc Fabio' a Pereira
R Hoflïnann

988 18 - 42 19 'anelise.rosa(ajoinville.sc.gov,br:Secretaria de i 3433 - 2190
Cultura e Turismo I
— SECUL 'T i 98851-8895 ,iuliane.hofFinann(rú¡oinville.sc.rov.br

N,
T. Jaqueline do Rocio Alves

• Coelho
\1
E S..luliana da Silva Terluk

SAIviA
3424-1188

99126-1439
3433 2230

jaquelinerac(a hotmail.com

julia.na.terluk(ã joinville.sc.cov.br
N T Anna de Castro Leal

S Márcia Maria dos Santos

Delegacia de
Proteção a Cça.
'Adol., Mulher e
Idoso

3481-3629
48-99826-608

3481-3629

annaleal0901(á gmaiLcom

marcia.delgobo.santos(aigmai l.com

T. Samara da Rocha Espindola
(Consulado)
S. Cleide Gasparin de L.iz
(Consulado)
T. Paola Hakenhaar (ACE)

S. Carla Simone Santos Schettert
(ACE)

N T. Ana Cristina Delfino (Rosa de
Saron)

O S. Rosernari dos Santos (Rosa, de
Saron)

G T. Arme. Caroline da Silva~ (Unïville)
E S. Mui-lana Datrïa Schulze
R (I_:NlVIl_L.E)

Entid, de Assist.
Social que
Prestam
Atendimento à
Mulher

3803-4836
99997-3996
3803-4836
99938 1850

samara(cr consuladodamuiher.org.br

cicide~ci;consuladodamulher.org.br

3026-8262
! 99944-1094

paola.hakenhaar(a gmaiLcom

3026-8262 aschettert(cL;i g.com. br
99603-2787

Entidades de 3426-2721
Atençào Integral à 98838-6712
Saúde da Mulher 3426-2721

992189050

ctrosadesaronj Ile(ãhotmail.com
anacdeltïno27(d(gmail.com
ctrosadesaron¡Ile(a;hotmail.com

íxv.ct ~>'
Núcleos de Estudoj 99629-9462
de Gênero das '3439-6444
Universidades 3461-9185

99932-4525

anne.ess(àoutlook.con:
annecarolinercc,unïvitle.br
marianad.schulze(cUgrnail.com

N 1. Karla Cecilia Adami (OAB)
A
lç'!~ S. Quelen Beatrïz Crizel Manske

(OAB)

7'
A -L. local Fátima de P. Furtado
L (Casa Vó Joaquina)

S. Denisia Martins (Casa Vé
Joaquïna)
E Ana Paula N. Chaves (1113M)
5, Maria Ines Gonçalves (UBM)

T. Júlia Meliin, Borges Eleutério
(Instituto .1- Gênero)
S Juliaue Patrícia Tavares
(Instituto - Gênero)

1 uciane Piai

Ide Violência

Associação de
Classe

3433-0771
99180-0802
3422. 0517

99607-7227

karla(a;)h.alv.br

i mu lheradvogada(a:-:oabioinvi l le.org.br
conselhos(ã,oabioïnville.org.br
qrnanske(a:hottnail.eom

Ass. de Mulheres 99949-7841 loenirfurtado(á(hotmail.com
de Etnias e Raças

99668-5969 denisia

lnstit. de Atendim. i 99644 2122 anapaula@hencadvogadas.com.br
à Mulher Vitima 99722 1.536 nes 68'c'g y mmaïl.co1p ~

Entidades de 99136-5060
Defesa Direitos da 3025-6860
Mulher

Sec. Executiva

984031695

cmdmj u l ia(â~ gmail. corn

iuiiane.gui280;gmail.com

cmdm¡oinville(cr;;gmail.com

Anexo  (2850506)         SEI 18.0.148390-3 / pg. 1

LISTA DE PRESENÇA PARA CONVIDADOS DO C D
Reunião Extrordinária

DATA: 0711112018
NOME ~  FNTI))_~ ~DF Q U E '~

RU}'RFS?-I@+rTA
TELEFONE  ~ ~ ~~   EaMAIL

~\ r

~

1t

\

,,

~

\ ~

\ I
~

~

~

Anexo  (2850506)         SEI 18.0.148390-3 / pg. 2

	Ata SAS.UAC 2850433
	Anexo  (2850506)